<sup>42</sup> Tune congregata est ad eos synagoga Assidæorum fortis viribus ex Israel. omnis voluntarius in lege: <sup>43</sup> et omnes, qui fugiebant a malis, additi sunt ad eos, et facti sunt illis ad firmamentum. <sup>44</sup> Et collegerunt exercitum, et percusserunt peccatores in ira sua, et viros iniquos in indignatione sua: et ceteri: fugerunt ad nationes, ut evaderent. <sup>45</sup> Et circuivit Mathathias, et amici eius, et destruxerunt aras: <sup>46</sup> et circumcederunt pueros incircumcisos quotquot invenerunt in finibus Israel: et in fortitudine. <sup>47</sup> Et persecuti sunt filios superbiæ, et prosperatum est opus in manibus eorum: <sup>48</sup> et obtinuerunt legem de manibus gentium, et de manibus regum: et non dederunt cornu peccatori.

bellum  
sabbatum  
decernit.

## 2. Legem zelat moriens, 1, 49—70.

<sup>49</sup> Et appropinquaverunt dies Mathathiæ moriendi, et dixit filiis suis: Nunc confortata est superbia, et castigatio, et tempus eversionis, et ira indignationis: <sup>50</sup> Nunc ergo, o filii, æmulatores estote legis, et date animas vestras pro testamento patrum vestrorum, <sup>51</sup> et mementote operum patrum, quæ fecerunt in generationibus suis: et accipietis gloriam magnam, et nomen æternum. <sup>52</sup> <sup>a</sup>Abraham nonne in temptatione inventus est fidelis, et reputatum est ei ad iustitiam? <sup>53</sup> <sup>b</sup>Ioseph in tempore angustiae suæ custodivit mandatum, et factus est dominus Ægypti. <sup>54</sup> <sup>c</sup>Phinees pater noster, zelando zelum Dei, accepit testamentum sacerdotii æterni. <sup>55</sup> <sup>d</sup>Iesus dum implevit verbum, factus est dux in Israel. <sup>56</sup> <sup>e</sup>Caleb, dum testificatur in ecclesia, accepit hereditatem. <sup>57</sup> <sup>f</sup>David in sua misericordia consecutus est sedem regni in sæcula. <sup>58</sup> <sup>g</sup>Elias, dum zelat zelum legis, receptus est in cælum. <sup>59</sup> <sup>h</sup>Ananias et Azarias et Misael credentes, liberati sunt de flamma. <sup>60</sup> <sup>i</sup>Daniel in sua simplicitate liberatus est de ore leonum. <sup>61</sup> Et ita cogitate per generationem, et generationem: quia omnes qui sperant in eum, non infirmantur. <sup>62</sup> Et a verbis viri peccatoris ne timueritis: quia gloria eius sterlus, et vermis est: <sup>63</sup> hodie extollitur. et eras non invenietur: quia conversus est in terram suam, et cogitatio eius periit. <sup>64</sup> Vos ergo filii confortainimi, et viriliter agite in lege: quia in ipsa glorijs eritis.